4apurá .U Pev INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ

CNPJ — 05.220.745/0001-80

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 10/2023

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DE 2023. Aos dez (10) dias do mês de outubro, do ano de dois mil e
vinte três (2023), às nove horas (09hs00m), na Câmara Municipal de Japurá, reuniu-se o

comitê de investimentos sendo Mário Francisco Quirino, Diretor de Investimentos, Maria

Aparecida Alamino e Izabella Ramandelli, membros. O Presidente informou, conforme

convocação no grupo de watsapp, que em virtude de algumas exigências novas no

CADPREV precisava ser aprovado o credenciamento do Banco Daycoval na qualidade de
INTERMEDIÁRIO, bem como, já estava vencido o credenciamento como CUSTODIANTE,

portanto seria preciso renovar para poder fazer novas aquisições de títulos públicos, sendo

que o setor financeiro havia pesquisado a existência de oferta de título que paga IPCA +

5,77% de juros, com vencimento para 2050, o que é suficiente para o batimento de meta
atuarial. O Presidente colocou em votação, sendo aprovado os credenciamentos. O

Presidente deixou a palavra livre aos membros para que fizessem suas considerações
finais, que não se manifestaram. Não havendo nada mais a ser tratado foi encerrada a

reunião sendo lavrada a ata que vai assinada.

MÁRIO FRANCISCO QUIRINO 2/2IZABELLA RAMANDELLI

(GDMARIA AP. ALAMINO QUIRINO
E)

A
:

Avenida Bolívar, 363, CEP 87225-000, fone 44-3635-1327 - japuraprev(agmail.com, Japurá - Pr.

		2023-11-27T15:48:56-0300
	Brasil
	IZABELA RAMANDELLI
	Assinador Serpro